
COMUNE DI LATINA

Determinazione 97 / 2006 del 17/01/2006 Settore: CONSIGLIO COMUNALE - PRESIDENZA ; Pag. 1 di 3

Settore CONSIGLIO COMUNALE - PRESIDENZA

Servizio UFFICIO DI PRESIDENZA

N° : 7/2006 del 17/01/2006

D E T E R M I N A Z I O N E
OGGETTO:
RIDETERMINAZIONE INDENNITÀ DI FUNZIONE E GETTONE DI PRESENZA DEGLI AMMINISTRATORI
LOCALI.

RACCOLTA GENERALE PRESSO IL
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

N° : 97 / 2006 del  : 17/01/2006



COMUNE DI LATINA

Determinazione 97 / 2006 del 17/01/2006 Settore: CONSIGLIO COMUNALE - PRESIDENZA ; Pag. 2 di 3

Il Responsabile del Servizio

 Ritenuta la propria competenza funzionale ai sensi degli artt. 107, 169 e 177 del D.Lgs n° 267/2000;
 Richiamata la Disposizione del Sindaco, prot. n. 119378 del 24.12.2002, con la quale sono stati attribuiti gli

incarichi dirigenziali, nonché la deliberazione di G.M. n. 361/2004 con la quale sono stati assegnati ai
Dirigenti i PEG (Piani Esecutivi di Gestione) per l’anno 2004, secondo le competenze individuate per
ciascuna articolazione organizzativa e nel rispetto degli indirizzi operativi definiti dall’Amm.ne;

Premesso:
 che il D.M. 119 del 4 aprile 2000, regolamento recante norme per la determinazione della misura delle

indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, indicava per i vari Enti l’entità
degli emolumenti da corrispondere;

 che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 63 del 25/7/2000 stabiliva l’importo delle indennità e
dei gettoni di presenza da erogare;

 che l’art. 16 del vigente Statuto Comunale prevede la possibilità per i Consiglieri Comunali che ne facciano
richiesta di trasformare il gettone di presenza in indennità;

 Vista la legge n. 226 del 23 dicembre 2005, detta Legge Finanziaria, che all’art. 1, commi 54 e 55 dispone la
riduzione nella misura del 10% rispetto all’ammontare risultante alla data del 30 settembre 2005 degli
emolumenti spettanti ai Sindaci, agli Assessori, ai Presidenti dei Consigli Comunali nonché ai Consiglieri
Comunali, a far data dal 1 gennaio 2006;

 Considerata la necessità di adeguare dalla suddetta data l’erogazione degli emolumenti spettanti agli
amministratori locali per la carica ricoperta;

D E T E R M I N A

che a partire dal 1 gennaio 2006 le indennità di funzione e i gettoni di presenza vengano rideterminati
secondo le previsione dell’art. 1, commi 54 e 55 della legge n. 226/05 ovvero ridotti nella misura del 10%
rispetto all’ammontare risultante alla data del 30 settembre 2005.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del Visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, così come  disposto dall’articolo 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

Latina, 17/01/2006

Il  Dirigente  del Settore F.to Il  Dirigente  del Servizio
TAGLIALATELA  AVV. MARIO



COMUNE DI LATINA

Determinazione 97 / 2006 del 17/01/2006 Settore: CONSIGLIO COMUNALE - PRESIDENZA ; Pag. 3 di 3

Settore Bilancio e Contabilità
Servizio di Ragioneria

Visto il provvedimento che precede si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria  della Spesa
sottoindicata, ai sensi  dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, con impegno a valere sugli interventi
seguenti del bilancio corrente esercizio:
 Cap.; Art.; Anno registrato al numero ________________, per  Lit. / Euro
 Cap.; Art.; Anno registrato al numero ________________, per  Lit. / Euro
 Cap.; Art.; Anno registrato al numero ________________, per  Lit. / Euro
 Cap.; Art.; Anno registrato al numero ________________, per  Lit. / Euro
 Cap.; Art.; Anno registrato al numero ________________, per  Lit. / Euro


Il Responsabile F.to Il Dirigente del Servizio
Bilancio e Contabilità

+


